
Pubblicata sul sito istituzionale il 
08/04/2013 - N.  383  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

4° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 17 del Reg. Data  08/04/2013 N. 187  del Reg. Generale

OGGETTO Riparto diritti di segreteria.1à TRIMESTRE 2013.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



         PREMESSO che questo comune, per diritti di segreteria dal 1.01.2013 al 31.03.2013 ha 
incassato la somma complessiva di €.  9.500,47 ripartita nel seguente modo:
  
-a) €.    278,71 per diritti su rilascio di certificazioni, autentiche di firme,copie, ecc;
-b) €.   6.379,00 per diritti su rilascio di autorizzazioni e certificazioni tecniche, concessioni 
edilizie; 
        (Legge13.03.1993, n.68);
-c) €.    2.842,76  per diritti rogito contratti; 

        CHE, per mero errore di calcolo, la  ditta “Petito Costruzioni srl” ha versato in più €.6,00 per 
diritti di rogito da non considerare nel riparto;

        RITENUTO di dover procedere al riparto del saldo di detti diritti;

        VISTA la Legge 604/1962;
    
        VISTA  la legge 559 del 23.12.1993 e successive modificazioni;

        VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 31.07.1995, nonché la circolare ministeriale 
del 31.07.1995 n.35;

        VISTO il D.P.R. del 4 dicembre 1997,n. 465,

 D E T E R M I N A

1)  DI DARE ATTO che il Comune, nel  1° trimestre  2013, ha introitato  per diritti di segreteria, la 
complessiva somma di €. 9.500,47, cosi’ distinta:

  €    278,71 per diritti su rilascio di certificazioni, autentiche di firme,copie, ecc;
  € 6.379,00 per diritti su rilascio di autorizzazioni e certificazioni tecniche, concessioni edilizie;
        (legge del 13.03.1993, n.68).
  €. 2.836,76,  per diritti rogito contratti, oltre €.6,00 da rimborsare alla ditta “Petito Costruzioni 
srl”;

2)  DI RIPARTIRE la somma di €.3.115,47 di cui alla lettera a)-c) del precedente punto come 
segue:
• 10% a favore del fondo di cui all’art.21 –DPR 465/97, pari ad € 311,54
• 90% a favore del comune di Salice Salentino, pari ad €.2.803,93
• 75% del 90% della somma della lettera c) del punto 1) pari ad € 1.914,81 al Segretario 
Comunale, Dott. Domenico CACCIATORE.

3)  DI DISPORRE il versamento di € 311,54 sul fondo speciale di cui all’art.21 del D.P.R. 
n.465/97, intestato al Ministero dell’Interno per la gestione “Albo Nazionale dei Segretari Comunali 
e Provinciali”,  ponendo l’onere della spesa sull’intervento 1.01.02.05/120 “Quota Proventi Diritti 
di Segreteria,dovuti al fondo speciale” del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 4



 4)  DI EROGARE   a saldo  diritti  rogito contratti relativi al 1° trim. 2013 la somma di € 1.914,81 
in favore del segretario comunale dott. Domenico CACCIATORE.

 5)  DI RIMBORSARE alla ditta “Petito Costruzioni srl” € 6,00 versati in più per diritti rogito.

 6)  DI  PORRE  l’onere della spesa complessiva di €. 1.920,81 a carico dell’intervento 1-01-02-
01/ 176 “Quota Proventi Diritti di segreteria dovuti al Segretario Comunale”. del corrente bilancio 
in corso di formazione.
    

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr. Antonio PERRONE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  08/04/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  08/04/2013 Dr. Antonio PERRONE
 

================================================================================
 N. 383 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   08/04/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  08/04/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  08/04/2013
	N. 187  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

